## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§.22. Vade laua &c. Vadit cœlus ad aquas Silioë: non erim sine illus sufficit lutum, & tres ostendit virtutes, bonumque remedium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53104)

**Denis**. Quocirca hauebant illi aquam qui cum fide viua accedebant: Jepolus ab eo postulans; Domine, si vis, potes me mundare: ecce ab eo requirens: Domine ut videam. Centurio, qui ait:

**Matt. 8. 2.** Domine puer mens incepit in domo paralyticus.

**Secundum**. Accedit alter filij grauissimam exponens ex-

gritudinem, qui lunaticus erat, & male à demonio patiebat, qui tandem concludit: Si quid potes adiuva nos. Cu Dominus responderet: Si credi possum.

**Aquas**. Aquas hauebas si fidelis oculos habeas. O Domine, exclamat ille: Credo Domine. Sanus sit igitur filius tuus. Ut eisdem Marthae concederet: illi: Nonne dixisti quia se credideris videlicet gloriam Dei? Quantum sapio: qui magis Martha in fide dubitat, eo magis aqua & exsiccatur, & absconduntur. Non illos conspicunt nec frumentur illis inceduli dunque Pharisaei, qui tentantes eum, signa postulans, aquas non hauebant: Signum non dabitur ei. Et nec tertio sicut suo loco dicemus. Modica fide dubius accedit Regnus filio suu flagitans aquas de fontibus saluatoris; haeret Dns in modica eius fide allumq; reprehendit, frustra namque sine illa ad fontem accurrunt. Nū huius fōrtis mysteria possunt esse præstabilita-

**Sexta.**

Sexta; ex huius diuinis fōris aqua tota de-  
pendet fertilitas, viror, & pulchritudo florū &  
fontium in totius mundi refrigerium, gloria cor-  
olorum, fides Patriarchatum, Ipes Propheta, Apostolorum charitas, martyrum fortitudo, Do-  
ctorum sapientia, puritas virginum, penitentia  
Monachorum. Suspendi super eum omnem gloriam  
domini patris eius, et auctoritatem universitatem. Pra-  
dixit Dominus per Iacobum ipsumque Pater ut  
lapidem fundamente posuit super quem quid-  
quid est in mundo boni ac virtutis iniuste-  
re dicere licet cum Apostol: Ex ipso, & in ipso, &  
per ipsum sunt omnia. Hoc ipsum ipse vatis simili-  
tudine declarauit, ex qua tota dependet vibertas  
palmitumque fructus. Sine me misericordia facere.  
Perpende tandem qualiter fons ille qui primò se-  
ipsum Iudeus effudit copiosissime, aquas suas  
transfluit ad Gentiles, illis etenim exaruit obdu-  
raxis, perdidit, qui eū recipere designati sunt, nec  
doctrinam eius, nec Euangeliū accepterint:  
hinc igitur fidem suam doctrinam, Sacramenta  
& Ecclesiam transfluit ad gentes quam Dei fe-  
tentiam illis intumant Apostol deentes: Vobis  
oponet: primū logi verbum Dei, sed quoniam re-  
pellens illud & indignos vos inducere aeternā vita,  
et eē conuerterint ad gentes. Dicamus igitur, quod  
ex industria Deus fontem hunc miserit, ad vota  
precepsque Iaia. Quatenus illud quod de myste-  
rio Christi predicebat vates hic, illius fontis  
operibus intelligetur.

**Secunda**. Vade laua &c. Vadi ete ad aquas  
Silas: non enim sine illis sufficit latum, &  
tres ostendit virtutes, bonumque remedium.

**N**unc igitur excellens attende mysterium: 56 ad  
vt Christus huic cæco medetur, eumque  
illuminaret lumen fecit ex spuma & pulu-  
te terra, & innuit super oculos eius. Noi per  
hoc illuminatur, immo potius si in hoc susteret  
magis cæcus efficeretur, sed illi necessaria sunt  
aqua fontis Siloe. In hoc autem latet de Chrylio  
mysterium (ex mente D. Aug. & D. Greg. b.) & lib. 50  
quod in remedium exortatis malorumque ho-  
minis Deus fux sapientia salidam coniuxerit, 44 in loa.  
solutum est. T. ad. Hom.  
sollicitum est. Lib. 8. Mer. et. 22.  
que procedi intellectu, sicut salvia de tuo de-  
fuit capite) pulueri humanae natura, illudque lu-  
tum mundi apposuerit oculis. En tibi, inquit pater  
SS. Partes lutum de salvia compositum & pulue-  
rat: Verbum caro factum est. En tibi illud oculis que re-  
applicatum: Et habuimus in nobis: quasi ad illud al-  
iquantum quod cecinit David: Videris omnes fines ter-  
rae salvare Di nostri. Nec non ad illud prophete  
Baruch: In terris visus es, & cum humilibus con-  
seruatus es. Lutum diuinum, verum tantum exerce-  
tate magis videbatur homines; etenim sibi ro-  
pores hominum impem fame, siti, mortali-  
tate, dolori usq; ne plenū, et coi exposuit, hoc  
iplos amplius exercitabatnam eo ipso in lucrum  
eum, quis esset, cognoscere, vt alterita, oculos de  
Iudas & Gétilibus: quidā enim vt scandalū, ali-  
vi. scilicet hoc arbitrabatur. Necessariō requie-  
bantur ad mūdi illuminatiōne aque fontis Siloe;  
hoc est illud donū, illud subuidū, illa grāia cuiuslibet  
nostrī Salvatoris: & eo modo illuminati sunt illi,  
qui eis per diuinā Christi gratiā vī sunt, & obscuri-  
toribus immersi sunt tenebris, ad querū oculos  
salubres haueat. Non penetrat. Pater hic ratio,  
cur Ds hoc factō miraculo dixerit quod per il-  
lud suū manifestaverit adveniā: In indicium ege-  
veni, ut qui nō videat, videat. En qui videat, et c. fīci. 1. Cor. 1.  
Ex his ita leuem hanc intel. claram comuni-  
illius difficultatis: cur D. Ioh. Baptista discipulos  
fus ad Christum definiat, vt interrogaret eum: Mat. 11.  
Tu es qui veniās es, an alius ex te annū. Non 1.  
illios propter semetipsum misit: neiquam enim II.  
de hoc dubitabat sed optime vehementer, vt dīs. Cur Bap-  
tistū sui plenū illuminaretur: nouerat enim D. ista fūs  
Ioh, quid ad cognoscendū Christū non fatis: ad Chri-  
stet ut ipse eis diceret, quis esset, nec quid corpo-  
tūm mī-  
ralis Christi praesentia eoru cooperiret oculos sed scit dif-  
fitteris requiri ut ad aquas accederent Siloe; hoc ipsos.  
hoc